ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS

PARENTE -  PI MARCOS
<: r r r z * T

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2021
PROCESSO: N°. 054/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE MARCOS
PARENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA E EDITAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PE N° 004/2021
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria n° 011 de 07 de janeiro de 2021 e075 de 01 de março de 2021, acerca do Procedimento
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE, conforme
especificações do edital, conforme especificações e demais exigências previstas no edital e seus anexos,
realizado em 26 de março de 2021. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação
habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado
final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a
licitação, em favor das licitantes:

VALDENIR ALVES MOURA EIRELI, inscrito no CNPJ n° 41.532.177/0001-16, com sede na rua Valença,
n° 3875, Bairro Tabuleta, CEP n° 64. 018-535, na cidade de Teresina, Estado do Piauí, empresa vencedora do
Lote 1 - GOL 1.0 - (ANO - 2014), no valor de R$ 26.990,05 (vinte e seis mil novecentos e noventa reais e
cinco centavos) e Lote 3- FIAT MOBI LIKE - (ANO - 2019), com valor de R$ 17.195,00 (dezessete mil cento
e noventa e cinco reais). O valor Global é de R$ 44.185,05 (quarenta e quatro mil cento e oitenta e cinco reais).

ORIGINAL AUTO PECAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, inscrito no CPNJ n°
35.746.723/0001-19, com sede na Rua Antônio Gregório Veras, n° 11166, Loja A, Bairro Santo Antônio, CEP
n° 64.032-050, na cidade de Teresina, Estado do Piauí, empresa vencedora do Lote 2 - FIAT UNO M1LLE
WAY ECONOMY - (ANO - 2012), no valor de R$ 21.437,00 (vinte e um mil quatrocentos e trinta e sete

W  reais), Lote 4 - AMBULÂNCIA FIORINO - (ANO - 2020), no valor de R$ 26.989,00 (vinte e seis mil
novecentos e oitenta e nove reais), e lote 10 - VAN RENAULT MASTER - (ANO - 2020), no valor de R$
34.666.90 (trinta e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais e trinta centavos). O valor Global é de R$
83.092.90 (oitenta e três mil noventa e dois reais e noventa centavos).

EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP, inscrito no CNPJ n° 23.776.061/0001-40, com
sede em Avenida Homero Castelo Branco, n° 2811, Sala 02, Bairro Ininga, CEP n° 64.048.400, na cidade de
Teresina, Estado do Piauí, empresa vencedora do Lote 5 - FIAT TORO FREEDOM AUTOMÁTICA - (ANO
- 2018) com valor de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil duzentos reais), Lote 6 - FIAT TORO FREEDOM 4X4
MECÂNICA - (ANO - 2018), com valor de R$ 22.995,00 (vinte dois mil novecentos e noventa e cinco reais),
Lote 7 - L200 TRITON SPORT GL - (ANO - 2019), no valor de R$ 29.100,00 (vinte e nove mil e cem
reais), Lote 8 - AMBULÂNCIA AMAROK - (ANO - 2017), no valor de R$ 27.900,00 (vinte sete
mil e novecentos reais), Lote 9 - MERCEDES BENZ SPRINTER - 415 M - (ANO - 2019) no valor
de 30.000,00 (trinta mil reais). O valor global é de R$ 135.195,00 (cento e trinta e cinco mil cento e
noventa e cinco reais).

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 -  Centro -  CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@qmail.com -  MARCOS PARENTE - Piauí

mailto:prefeiturademarcosparente@qmail.com

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS

PARENTE -  PI

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da
Lei Federal n.° 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.° 3.555 de 08.08.2000, Decreto n° 10.024, de 20 de
setembro de 2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, determinando as
providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante
vencedora.

LÂte (V

ry

L  i

Marcos Parente

I L
^edison Alves Rodrigues

Prefeito Municipal ^

(PI), 08 de abril de 2021.

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 -  Centro -  CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@amail.com -  MARCOS PARENTE - Piauí

mailto:prefeiturademarcosparente@amail.com